
PATVIRTINTA 

Visagino savivaldybės tarybos 

2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. TS-198 

 

 

VISAGINO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatai (toliau – nuostatai) 

reglamentuoja Visagino savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos (toliau – bendruomenės 

sveikatos taryba) sudarymą, funkcijas, veiklos tvarką ir atsakomybę. 

2. Bendruomenės sveikatos taryba – tai savarankiška sveikatingumo, sveikatinimo 

veiklos koordinavimo institucija prie Visagino savivaldybės tarybos (toliau – savivaldybės taryba). 

Bendruomenės sveikatos tarybą sudaro, jos nuostatus tvirtina ir paskiria bendruomenės sveikatos 

tarybos pirmininką savivaldybės taryba. 

3. Bendruomenės sveikatos taryba sudaroma iš 9 narių: 1/3 savivaldybės paskirtų 

asmenų, 1/3 savivaldybės įmonių, įstaigų, organizacijų atstovų, 1/3 visuomeninių organizacijų, 

ginančių visuomenės sveikatos interesus, atstovų. 

4. Bendruomenės sveikatos tarybos nariai dirba visuomeniniais pagrindais. 

Bendruomenės sveikatos tarybos veiklos programa yra finansuojama iš savivaldybės biudžeto. 

5. Pirmasis naujai sudarytos bendruomenės sveikatos tarybos posėdis šaukiamas ne 

vėliau kaip per 2 savaites po jos sudarymo. Šiame posėdyje bendruomenės sveikatos taryba 

išsirenka bendruomenės sveikatos tarybos pirmininko pavaduotoją ir sekretorių. 

 

II. BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 

6. Pagrindiniai bendruomenės sveikatos tarybos uždaviniai: 

6.1. koordinuoti savivaldybės teritorijoje sveikatos ugdymo, alkoholio, tabako ir 

narkotikų kontrolės, visuomenės sveikatos saugos ir sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos 

priemonių rengimą ir įgyvendinimą; 

6.2. koordinuoti sveikatos ugdymo politiką savivaldybėje; 

6.3. nustatyti Visagino savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 

programos (toliau – Specialiosios programos) lėšų naudojimo prioritetus. 

7. Vykdydama savo uždavinius, bendruomenės sveikatos taryba atlieka šias funkcijas: 

7.1. nagrinėja klausimus pagal savo kompetenciją, teikia informaciją ir pasiūlymus 

savivaldybės ir valstybės institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms, 

nevyriausybinėmis organizacijoms, Nacionalinei sveikatos tarybai, Visagino savivaldybės tarybos 

Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komitetui dėl priemonių gyventojų sveikatos būklei gerinti; 

7.2. nustato Specialiosios programos lėšų naudojimo prioritetus; 

7.3. vadovaudamasi Specialiosios programos rengimo ir tvirtinimo nuostatais, 

patvirtintais savivaldybės tarybos sprendimu, organizuoja iš Specialiosios programos lėšų 

finansuojamų projektų atranką; 

7.4. rekomenduoja skirti finansavimą ar jo neskirti projektams pagal pateiktas paraiškas, 

siūlo konkretų paramos dydį kiekvienam projektui; 

7.5. teikia savivaldybės tarybai tvirtinti Specialiąją programą ir šios programos sąmatos 

projektą; 

7.6. vykdo kitas funkcijas, priskirtas pagal Sveikatos sistemos įstatymą ir kitus 

įstatymus, jų nuostatas. 



2 

 
 

 

III. BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS TEISĖS IR PAREIGOS 

 

8. Bendruomenės sveikatos taryba turi teisę: 

8.1. gauti informaciją iš savivaldybės valdymo institucijų, savivaldybės teritorijoje 

esančių įstaigų, organizacijų nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti; 

8.2. pagal savo kompetenciją atlikti savivaldybės socialinio ir ekonominio plėtojimo, 

sveikatos ugdymo ir mokymo, asmens sveikatos priežiūros prevencijos programų projektų analizę ir 

teikti šių programų rengėjams savo išvadas ir pasiūlymus; 

8.3. teikti pagal kompetenciją siūlymus savivaldybės tarybai, savivaldybės 

vykdomosioms institucijoms; 

8.4. lankytis savivaldybės teritorijoje esančiose sveikatos priežiūros įstaigose, 

sveikatingumo ir sveikatinimo srityje veikiančiose mokymo ir ugdymo įstaigose, visuomeninėse 

organizacijose ir klubuose, susipažinti su jų veikla. 

9. Bendruomenės sveikatos taryba privalo: 

9.1. vykdyti funkcijas, nurodytas šiuose nuostatuose; 

9.2. savivaldybės tarybai pareikalavus, teikti savo veiksmų ir sprendimų paaiškinimus; 

9.3. ne rečiau kaip vieną kartą per metus atsiskaityti savivaldybės tarybai apie savo 

veiklą. 

 

IV. BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

10. Bendruomenės sveikatos tarybos veiklai vadovauja bendruomenės sveikatos tarybos 

pirmininkas. Pirmininkui negalint eiti pareigų, jo funkcijas atlieka pirmininko pavaduotojas. 

11. Bendruomenės sveikatos tarybos sprendimai priimami posėdžiuose. Posėdis teisėtas, 

jei jame dalyvauja ne mažiau kaip pusė bendruomenės sveikatos tarybos narių. 

12. Bendruomenės sveikatos tarybos posėdžiai šaukiami prireikus, bet ne rečiau kaip du 

kartus per metus. 

13. Sprendimai priimami atviru balsavimu, jeigu už juos balsuoja daugiau kaip pusė 

posėdyje dalyvaujančių bendruomenės sveikatos tarybos narių. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

lemia pirmininko balsas. 

14. Bendruomenės sveikatos tarybos sprendimai įforminami protokolu, kurį pasirašo 

bendruomenės sveikatos tarybos pirmininkas ir sekretorius. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Bendruomenės sveikatos taryba pateikia savivaldybės tarybai savo metinę veiklos 

ataskaitą iki kovo 1 d.  

16. Bendruomenės sveikatos taryba sudaroma savivaldybės tarybos kadencijai. 

Bendruomenės sveikatos tarybos įgaliojimai baigiasi į pirmą posėdį susirinkus naujai 

bendruomenės sveikatos tarybai. 

__________________ 

  

 

 
 


